MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE FASE DE CONHECIMENTO – Índice de Produção das Varas (IP) Indica o percentual de processos solucionados em relação aos em tramitação.

VARAS SALDO ANTERIOR ENTRADOS SOLUCIONADOS IP 1 4ª da Zona Leste 754 3.030 3.331 88% 2ª Carapicuíba 649 1.575 1.934 87% 2ª Franco da Rocha 299 1.659 1.693 86% 37ª de São Paulo 568 2.344 2.416 83% 11ª da Zona Leste 565 2.689 2.658 82% 1ª Itapecerica da Serra 642 1.538 1.777 82% 2ª Itaquaquecetuba 693 1.929 2.060 79% Poá 690 2.133 2.204 78% 31ª de São Paulo 982 2.238 2.487 77% 1ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% 1ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% 1ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% 70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 7
2ª Franco da Rocha 299 1.659 1.693 86% 37ª de São Paulo 568 2.344 2.416 83% 1¹ª da Zona Leste 565 2.689 2.658 82% 1ª Itapecerica da Serra 642 1.538 1.777 82% 2ª Itaquaquecetuba 693 1.929 2.060 79% Poá 690 2.133 2.204 78% 3¹ª de São Paulo 982 2.238 2.487 77% ¹ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% ¹ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% ¹ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% ¹a la de São Paulo 707 2.308 2.294 76% ⁴¹ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% ²¹ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% ³² da São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% ¹² da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% ²² Mogi das Cruzes 1.340
2ª Franco da Rocha 299 1.659 1.693 86% 37ª de São Paulo 568 2.344 2.416 83% 1¹ª da Zona Leste 565 2.689 2.658 82% ¹ª Itapecerica da Serra 642 1.538 1.777 82% 2ª Itaquaquecetuba 693 1.929 2.060 79% Poá 690 2.133 2.204 78% 3¹ª de São Paulo 982 2.238 2.487 77% ¹ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% ¹ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% ¹ª Itaquaquecetuba 7
11ª da Zona Leste 565 2.689 2.658 82% 1ª Itapecerica da Serra 642 1.538 1.777 82% 2ª Itaquaquecetuba 693 1.929 2.060 79% Poá 690 2.133 2.204 78% 31ª de São Paulo 982 2.238 2.487 77% 1ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% 1ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% 70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% 2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 2ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723
11ª da Zona Leste 565 2.689 2.658 82% 1ª Itapecerica da Serra 642 1.538 1.777 82% 2ª Itaquaquecetuba 693 1.929 2.060 79% Poá 690 2.133 2.204 78% 31ª de São Paulo 982 2.238 2.487 77% 1ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% 1ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% 70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% 2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 2ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723
2ª Itaquaquecetuba 693 1.929 2.060 79% Poá 690 2.133 2.204 78% 31ª de São Paulo 982 2.238 2.487 77% 1ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% 1ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% 70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% 2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
2ª Itaquaquecetuba 693 1.929 2.060 79% Poá 690 2.133 2.204 78% 31ª de São Paulo 982 2.238 2.487 77% 1ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% 1ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% 70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% 2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
Poá 690 2.133 2.204 78% 31ª de São Paulo 982 2.238 2.487 77% 1ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% 1ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% 70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% 2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
31ª de São Paulo 982 2.238 2.487 77% 1ª Franco da Rocha 558 1.583 1.648 77% 1ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% 70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% 2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
1ª Itaquaquecetuba 653 2.012 2.036 76% 70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% 2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% 2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
70ª de São Paulo 707 2.308 2.294 76% 41ª de São Paulo 451 2.170 1.987 76% 2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
2ª da Zona Sul 671 2.122 2.094 75% 89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
89ª de São Paulo 700 2.302 2.247 75% 83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
83ª de São Paulo 1.174 2.148 2.459 74% 12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
12ª da Zona Leste 670 3.030 2.679 72% 2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
2ª Mogi das Cruzes 1.340 2.893 3.027 72% 7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
7ª da Zona Sul 716 2.351 2.191 71% 17ª da Zona Sul 723 2.212 2.081 71% 8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
8ª da Zona Sul 519 2.157 1.881 70%
40.1.7
14º da Zona Leste 960 2.614 2.478 69%
13ª da Zona Sul 418 2.076 1.711 69%
1ª Arujá 927 1.991 1.988 68%
10 ^a da Zona Sul 660 2.279 2.000 68%
18ª da Zona Sul 932 2.204 2.129 68%
29ª de São Paulo 1.149 2.258 2.312 68%
1ª de São Paulo 768 2.261 2.051 68%
2ª da Zona Leste 619 2.662 2.218 68%
10 ^a da Zona Leste 767 2.624 2.278 67%
3ª da Zona Leste 967 2.728 2.482 67%
68ª de São Paulo 1.088 2.433 2.348 67%
Embu 854 2.795 2.421 66%
6ª da Zona Leste 755 2.832 2.365 66%
Caieiras 861 1.287 1.413 66%
33ª de São Paulo 1.948 2.426 2.876 66%
55ª de São Paulo 1.147 2.384 2.315 66%
63ª de São Paulo 1.067 2.263 2.180 65%
1º da Zona Leste 880 2.654 2.311 65%
47ª de São Paulo 1.298 2.330 2.369 65%
90ª de São Paulo 1.701 2.238 2.568 65%
8ª da Zona Leste 732 2.664 2.210 65%
13ª Guarulhos 1.251 2.011 2.118 65%
2ª Suzano 1.183 1.832 1.947 65%
2ª Itapecerica da Serra 616 1.519 1.377 64%
18ª de São Paulo 504 2.209 1.740 64%
64ª de São Paulo 946 2.194 2.005 64%

MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE FASE DE CONHECIMENTO – Índice de Produção das Varas (IP) Indica o percentual de processos solucionados em relação aos em tramitação.

VARAS	SALDO ANTERIOR	ENTRADOS	SOLUCIONADOS	IP 1
1ª Santo André	709	2.352	1.931	63%
30ª de São Paulo	1.215	2.263	2.194	63%
Ferraz de Vasconcelos	899	1.495	1.495	62%
28ª de São Paulo	884	2.555	2.137	62%
74ª de São Paulo	1.353	2.318	2.278	62%
3ª da Zona Sul	691	2.287	1.842	62%
44ª de São Paulo	1.273	2.348	2.238	62%
39ª de São Paulo	1.528	2.413	2.425	62%
1ª Diadema	961	2.124	1.897	61%
2ª Mauá	691	1.744	1.496	61%
1ª Taboão da Serra	1.221	1.742	1.816	61%
4ª Cubatão	794	1.226	1.238	61%
2ª Taboão da Serra	1.087	1.773	1.752	61%
9ª da Zona Leste	1.428	2.905	2.651	61%
85ª de São Paulo	2.308	2.405	2.875	61%
54ª de São Paulo	1.884	2.396	2.606	61%
22ª de São Paulo	1.398	2.452	2.339	61%
Ribeirão Pires	929	1.914	1.718	60%
43ª de São Paulo	1.253	2.371	2.170	60%
2ª Santana de Parnaíba	736	1.697	1.456	60%
13ª da Zona Leste	1.268	2.626	2.328	60%
12ª da Zona Sul	726	2.236	1.766	60%
3ª Mauá	1.139	1.717	1.693	59%
84ª de São Paulo	1.647	2.270	2.318	59%
27ª de São Paulo	1.091	2.507	2.124	59%
1ª Mauá	1.369	1.689	1.803	59%
78ª de São Paulo	892	2.499	1.994	59%
65ª de São Paulo	2.240	2.230	2.625	59%
1ª Carapicuíba	801	1.452	1.323	59%
4ª Diadema	832	1.722	1.498	59%
75ª de São Paulo	2.041	2.274	2.508	58%
69ª de São Paulo	1.104	1.730	1.647	58%
81ª de São Paulo	3.003	2.673	3.293	58%
11ª Guarulhos	1.887	2.098	2.308	58%
10ª Guarulhos	1.412	1.961	1.952	58%
6ª da Zona Sul	787	2.241	1.751	58%
7ª da Zona Leste	1.575	2.892	2.578	58%
1ª da Zona Sul	743	2.156	1.668	58%
19ª de São Paulo	1.720	2.392	2.364	57%
20ª de São Paulo	1.899	2.147	2.326	57%
72ª de São Paulo	1.761	2.314	2.333	57%
16ª de São Paulo	1.597	2.545	2.370	57%
67ª de São Paulo	1.830	2.288	2.354	57%
3ª Guarujá	1.225	1.398	1.498	57%
20ª da Zona Sul	874	2.164	1.734	57%
8ª Guarulhos	1.337	2.132	1.973	57%
1ª Guarujá	1.061	1.426	1.403	56%

MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE FASE DE CONHECIMENTO – Índice de Produção das Varas (IP) Indica o percentual de processos solucionados em relação aos em tramitação.

VARAS	SALDO ANTERIOR	ENTRADOS	SOLUCIONADOS	IP 1
2ª Santos	1.207	1.978	1.794	56%
5ª da Zona Leste	998	2.787	2.131	56%
36ª de São Paulo	2.273	2.296	2.559	56%
7ª Guarulhos	1.819	2.173	2.227	56%
15ª da Zona Sul	886	2.173	1.665	56%
52ª de São Paulo	1.498	2.158	2.030	56%
76ª de São Paulo	867	1.914	1.543	55%
45ª de São Paulo	1.411	2.997	2.429	55%
2ª Cubatão	689	1.227	1.054	55%
2ª Barueri	3.944	1.408	2.916	54%
42ª de São Paulo	1.702	2.889	2.482	54%
3ª Diadema	1.087	1.949	1.637	54%
38ª de São Paulo	2.301	2.844	2.769	54%
11ª da Zona Sul	624	2.679	1.771	54%
24ª de São Paulo	2.052	2.226	2.287	53%
1ª Osasco	1.513	2.369	2.075	53%
48ª de São Paulo	1.693	2.810	2.404	53%
87ª de São Paulo	2.271	2.373	2.469	53%
23ª de São Paulo	1.781	1.953	1.978	53%
1ª Suzano	1.315	1.815	1.656	53%
7ª de São Paulo	1.211	2.521	1.938	52%
14ª da Zona Sul	750	2.169	1.513	52%
73ª de São Paulo	2.666	2.197	2.517	52%
2ª Diadema	1.408	2.081	1.805	52%
35ª de São Paulo	1.753	2.563	2.227	52%
16ª da Zona Sul	1.040	2.305	1.724	52%
61ª de São Paulo	1.451	2.325	1.923	51%
1ª Itapevi	2.119	2.799	2.492	51%
4ª Santos	1.488	1.906	1.715	51%
10ª de São Paulo	1.993	2.455	2.242	50%
88ª de São Paulo	1.547	2.822	2.200	50%
11ª de São Paulo	1.514	2.295	1.915	50%
9ª da Zona Sul	1.153	2.275	1.723	50%
12ª Guarulhos	2.244	2.151	2.201	50%
40º de São Paulo	1.169	2.429	1.798	50%
9ª de São Paulo	979	2.186	1.573	50%
5ª da Zona Sul	1.135	2.195	1.654	50%
34º de São Paulo	1.457	2.377	1.899	50%
56º de São Paulo	3.442	2.380	2.844	49%
3ª Santo André	1.359	2.304	1.789	49%
86º de São Paulo	2.535	2.824	2.614	49%
3ª Guarulhos	1.856	2.205	1.971	49%
60º de São Paulo	2.479	2.321	2.289	48%
6ª Guarulhos	2.184	2.226	2.103	48%
19ª da Zona Sul	1.061	2.340	1.604	47%
1ª Santos	2.001	1.977	1.876	47%
6ª Santos	2.237	1.714	1.856	47%

MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE FASE DE CONHECIMENTO – Índice de Produção das Varas (IP) Indica o percentual de processos solucionados em relação aos em tramitação.

VARAS	SALDO ANTERIOR	ENTRADOS	SOLUCIONADOS	IP 1
8ª São Bernardo do Campo	2.287	2.546	2.270	47%
53ª de São Paulo	1.714	2.391	1.918	47%
2ª São Vicente	1.330	1.496	1.320	47%
3ª Barueri	3.799	1.351	2.403	47%
6ª de São Paulo	1.360	2.051	1.577	46%
2ª Praia Grande	1.490	1.878	1.554	46%
1ª Praia Grande	2.202	1.864	1.876	46%
Jandira	1.189	1.730	1.346	46%
5ª São Bernardo do Campo	1.706	2.599	1.977	46%
66ª de São Paulo	2.375	2.249	2.123	46%
2ª de São Paulo	3.169	2.280	2.482	46%
3ª Osasco	1.490	2.017	1.596	46%
5ª Cubatão	1.323	1.216	1.155	45%
3ª Santos	1.514	1.821	1.517	45%
2ª Santo André	1.173	2.301	1.577	45%
25ª de São Paulo	1.916	1.823	1.677	45%
2ª São Caetano do Sul	1.422	2.022	1.544	45%
7ª Santos	1.759	1.891	1.628	45%
1ª Mogi das Cruzes	2.235	3.060	2.328	44%
3ª Mogi das Cruzes	1.672	2.895	2.002	44%
5ª Guarulhos	2.049	2.351	1.919	44%
4ª Guarulhos	2.129	2.122	1.832	43%
57ª de São Paulo	2.918	2.826	2.459	43%
3ª São Caetano do Sul	1.721	2.013	1.589	43%
6ª Osasco	1.685	2.095	1.601	42%
5ª Osasco	1.220	2.012	1.366	42%
9ª Guarulhos	2.076	2.131	1.770	42%
82ª de São Paulo	2.446	2.058	1.890	42%
2ª Cotia	3.191	2.431	2.357	42%
5ª Santos	2.208	1.868	1.708	42%
7ª São Bernardo do Campo	2.889	2.595	2.289	42%
32ª de São Paulo	2.465	2.514	2.070	42%
4ª da Zona Sul	1.062	2.211	1.346	41%
71ª de São Paulo	2.303	2.121	1.812	41%
50ª de São Paulo	1.923	1.924	1.575	41%
Cajamar	2.211	3.159	2.198	41%
5ª Santo André	1.065	2.294	1.373	41%
1ª Santana de Parnaíba	1.718	1.763	1.422	41%
3ª de São Paulo	1.335	2.264	1.466	41%
80ª de São Paulo	3.000	2.185	2.089	40%
58ª de São Paulo	2.517	2.362	1.955	40%
26ª de São Paulo	4.366	1.932	2.512	40%
12ª de São Paulo	2.911	2.220	2.044	40%
2ª Guarulhos	2.407	2.114	1.747	39%
1ª São Caetano do Sul	2.322	2.178	1.731	38%
1ª Cubatão	1.222	1.289	963	38%
6ª São Bernardo do Campo	2.569	2.533	1.952	38%

MOVIMENTO MENSAL DE PROCESSOS DA SEDE E DE FORA DA SEDE FASE DE CONHECIMENTO – Índice de Produção das Varas (IP) Indica o percentual de processos solucionados em relação aos em tramitação.

PERÍODO: ACUMULADO JANEIRO A DEZEMBRO/16

VARAS	SALDO ANTERIOR	ENTRADOS	SOLUCIONADOS	IP 1
1ª São Bernardo do Campo	2.692	2.603	2.007	38%
4ª Santo André	1.806	2.309	1.553	38%
1ª Guarulhos	2.751	2.148	1.825	37%
3ª São Bernardo do Campo	2.700	2.572	1.952	37%
2ª São Bernardo do Campo	2.976	2.689	2.090	37%
4ª Osasco	1.802	2.052	1.378	36%
2ª Osasco	1.104	2.059	1.117	35%
49ª de São Paulo	1.927	2.621	1.585	35%
4ª São Bernardo do Campo	2.799	2.646	1.882	35%
2ª Guarujá	1.807	1.416	1.110	34%
59ª de São Paulo	2.618	2.290	1.634	33%
4ª de São Paulo	2.652	1.862	1.483	33%
5ª de São Paulo	1.566	2.517	1.312	32%
1ª Barueri	4.857	1.244	1.950	32%
1ª São Vicente	1.881	1.848	1.186	32%
77ª de São Paulo	2.661	3.698	1.981	31%
79ª de São Paulo	1.286	2.406	1.149	31%
17ª de São Paulo	2.793	2.419	1.521	29%
13ª de São Paulo	2.043	1.711	1.076	29%
14ª de São Paulo	1.514	2.147	1.042	28%
1ª Cotia	3.541	2.440	1.691	28%
4ª Barueri	0	4.011	1.131	28%
51ª de São Paulo	1.094	2.472	1.005	28%
62ª de São Paulo	963	2.243	890	28%
46ª de São Paulo	1.396	2.187	978	27%
5ª Barueri	0	4.113	1.053	26%
8ª de São Paulo	1.561	2.512	1.003	25%
21ª de São Paulo	3.028	2.287	1.254	24%
15ª de São Paulo	2.146	1.846	860	22%
Total	141.584	265.534	253.080	62%

1 - O Índice de Produção das Varas (IP) é calculado com base nos dados constantes nos Boletins Estatísticos enviados mensalmente pelas varas à Coordenadoria de Estatística e de Gestão de Indicadores deste Tribunal e ao Tribunal Superior do Trabalho.

Fórmula:

 $IP = \frac{PS \times 100}{(SA + PE)}$

(IP) Índice de Produção

(PS) Processos Solucionados

(SA) Saldo Anterior

(PE) Processos Entrados

2 - As varas destacadas em azul solucionaram mais processos que os entrados.